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Działamy zgodnie z EMAS - zarządzając instytucją, dbamy o środowisko
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Pan
Szymon Hołownia
Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w związku z interpelacją z dnia 16 grudnia 2024 r. Posłanki Katarzyny Królak w sprawie 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (znak: K10INT6912), przedstawiam poniżej 
wyjaśnienia.

Na wstępie chciałabym wyjaśniać, że Ministerstwo popiera działania mające na celu 
uszczelnienie systemu gospodarki odpadami komunalnymi. Na ostatnim spotkaniu Zespołu 
doradczego do spraw systemowych rozwiązań w zakresie gospodarki odpadami, które 
odbyło się w Ministerstwie Klimatu i Środowiska w dniu 14 listopada 2024 r., omówiono 
propozycje strony samorządowej dot. listy priorytetowych rejestrów, do których gminy 
powinny mieć dostęp w celu weryfikacji danych w składanych przez mieszkańców 
deklaracjach. Przedstawiciele jst wskazali na konieczność dostępu w szczególności do 
następujących rejestrów/danych:

1. rejestr PESEL;
2. ilość zużytej wody z danej nieruchomości;
3. ewidencji ludności.

Zgodnie z ustaleniami z Zespołu doradczego Ministerstwo przekazało do Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych w celu konsultacji pismo z propozycją zmiany przepisów 
uwzględniające informacje z ww. rejestrów. 

W związku z powyższym chcę zapewnić, że Ministerstwo prowadzi prace mające na celu 
nowelizację art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach w celu rozszerzenia dostępu do danych z ww. rejestrów, na potrzeby weryfikacji 
deklaracji dotyczących odpadów komunalnych. W ramach dalszych konsultacji rozważone 
zostanie również umożliwienie korzystania powyższych danych podmiotom powołanym 
przez jednostki samorządu terytorialnego, którym powierzono gospodarowanie odpadami.

Z wyrazami szacunku 

Z up. Ministra

Anita Sowińska
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/
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